郭超、夏玮玮、史鸣杰、韩娜 20,000,000.00 2018-12-24 2019-12-23 是

郭超、夏玮玮、史鸣杰、韩娜 20,000,000.00 2020-1-31 2021-1-30 是

5、关联方资金拆借

无

6、关联方资产转让、债务重组情况

无

7、关键管理人员报酬

单位：万元

项目 2022 年 1-6 月 2021 年度 2020 年度 2019 年度

关键管理人员报酬 259.08 634.91 724.65 633.99

8、其他关联交易

无

9、关联方应收应付款项

（1）应收项目

无

（2）应付项目

无

十一、承诺及或有事项

（一）重要的承诺事项

截止 2022年 6月 30日，公司无需披露的重大承诺事项。

（二）或有事项

江苏金智教育信息股份有限公司   2019年度-2022年 1-6月财务报表附注

 135

3-2-1-138

1、截止 2022年 6月 30日，公司开具的在有效期内保函情况如下：

保函类型

2022 年 6 月 30 日 2021 年 12 月 31 日

保函金额 公司支付保证金 保函金额 公司支付保证金

履约保函 1,423,799.90 1,423,799.90 2,106,629.90 2,120,069.90

预付款保函 - - - 142,500.00

合计 1,423,799.90 1,423,799.90 2,106,629.90 2,262,569.90

（续）

保函类型

2020 年 12 月 31 日 2019 年 12 月 31 日

保函金额 公司支付保证金 保函金额 公司支付保证金

履约保函 1,268,629.90 304,464.97 3,595,899.90 1,870,119.97

合计 1,268,629.90 304,464.97 3,595,899.90 1,870,119.97

注：于 2021年 12月 31日，公司履约保函与预付款保函合计金额 155,940.00元已到期，

保证金尚未收回。截止 2022年 6月 30日，上述保证金已收回。

报告期内公司未发生因不能按履约保函、投标保函、预付款保函项下之约定履约而向客

户支付款项的情况。

2、未决诉讼

截止 2022年 6月 30日，公司无需要披露的重大未决诉讼。

3、截止 2022年 6月 30日，除上述事项外公司无需要披露的其他重大或有事项。

十二、资产负债表日后事项

截止报告日，公司无需要披露的其他重大资产负债表日后事项。

十三、其他重要事项

（一）前期会计差错更正

追溯重述法

2020 年度

会计差错更正的内容 追溯后 追溯前 累积影响数

应收账款[注 1] 187,928,237.21 178,219,987.66 9,708,249.55

其他应收款[注 1] 25,964,559.51 38,943,815.06 -12,979,255.55

合同资产[注 1] 31,539,112.36 28,268,106.36 3,271,006.00

合同负债[注 2] 91,267,207.33 91,913,310.34 -646,103.01

江苏金智教育信息股份有限公司   2019年度-2022年 1-6月财务报表附注

 136

3-2-1-139

其他流动负债[注 2] 646,103.01 - 646,103.01

其他收益[注 3] 21,403,486.18 15,015,920.88 6,387,565.30

营业外收入[注 3] 600,061.34 6,987,626.64 -6,387,565.30

信用减值损失[注 4] -3,570,342.96 -3,189,744.45 -380,598.51

资产减值损失[注 4] -663,374.16 -1,043,972.67 380,598.51

（续）

2019 年度

会计差错更正的内容 追溯后 追溯前 累积影响数

应收账款[注 1] 186,788,824.82 174,312,523.69 12,476,301.13

其他应收款[注 1] 34,308,611.47 46,784,912.60 -12,476,301.13

其他收益[注 3]  29,062,612.63  16,881,082.72  12,181,529.91

营业外收入[注 3]  1,193,168.04   13,374,697.95  -12,181,529.91

注 1：按照合同约定将其他应收款中的质保金重分类调整到应收账款，并将质保金在项目质保期满后由

合同资产转回应收账款，相应调整各年末应收账款、其他应收款的坏账准备金额及合同资产的减值准备金额。

注 2：按照新收入准则将合同负债中的待转销项税额重分类至其他流动负债。

注 3：按照财会[2019]6 号《财政部关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》将与企业日

常经营有关的政府补助重分类至其他收益。

注 4：按照合同约定将其他应收款中的质保金进行重分类调整，调整年末应收账款、其他应收款的坏账

准备金额及合同资产的减值准备金额，相应调整当年度的信用减值损失和资产减值损失。

（二）债务重组

无

（三）资产置换

无

（四）年金计划

无

（五）终止经营

无

（六）分部信息

本公司不存在不同经济特征的多个经营分部，也没有依据内部组织结构、管理要求、内

部报告制度等确定经营分部，因此，本公司不存在需要披露的以经营分部为基础的报告分部

信息。

（七）租赁

1、公司作为承租人

江苏金智教育信息股份有限公司   2019年度-2022年 1-6月财务报表附注

 137

3-2-1-140

公司作为承租人披露与租赁有关的下列信息：

项目 本期数

租赁负债的利息费用 105,391.15